
04/03/2022 14:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1014347&tipo=t 1/6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2022

 
Às 13:16 horas do dia 04 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 12131/2021, Pregão
nº 00001/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Tinta demarcação sinalização
Descrição Complementar: Tinta Demarcação Sinalização Base: Resina Epóxi , Cor: Vermelha , Características
Adicionais: Isenta De Cfc , Aplicação: Marcação Faixas Em Piso, Asfalto E Sinalização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Estimado: R$ 2.286,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.350,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
09:32:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GABRIEL AUKAY ARAUJO
BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, Melhor lance: R$

1.350,0000

Adjudicado 04/03/2022
09:32:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GABRIEL AUKAY ARAUJO
BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, Melhor lance: R$

1.350,0000

Homologado 04/03/2022
13:16:38

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 2
Descrição: Tinta demarcação sinalização
Descrição Complementar: Tinta Demarcação Sinalização Base: Água , Cor: Amarela , Características Adicionais:
Resistente À Abrasão E Intempéries , Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola , Aplicação: Marcação Faixas Em Piso,
Asfalto E Sinalização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Estimado: R$ 12.690,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
09:32:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GABRIEL AUKAY ARAUJO
BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, Melhor lance: R$

8.400,0000

Homologado 04/03/2022
13:16:39

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 



04/03/2022 14:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1014347&tipo=t 2/6

Item: 3
Descrição: Tinta demarcação sinalização
Descrição Complementar: Tinta Demarcação Sinalização Base: Solvente , Tipo: Fosco , Cor: Azul , Características
Adicionais: Resistente À Abrasão E Intempéries , Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola , Aplicação: Marcação Faixas Em
Piso, Asfalto E Sinalização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Estimado: R$ 3.540,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.370,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
09:33:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GABRIEL AUKAY ARAUJO
BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, Melhor lance: R$

2.370,0000

Homologado 04/03/2022
13:16:41

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 4
Descrição: Tinta demarcação sinalização
Descrição Complementar: Tinta Demarcação Sinalização Base: Água , Cor: Branca , Características Adicionais:
Resistente À Abrasão E Intempéries , Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola , Aplicação: Marcação Faixas Em Piso,
Asfalto E Sinalização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Estimado: R$ 14.370,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.788,0000 , com valor
negociado a R$ 8.787,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
09:33:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GABRIEL AUKAY ARAUJO
BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, Melhor lance: R$ 8.788,0000,

Valor Negociado: R$ 8.787,9000

Homologado 04/03/2022
13:16:42

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 5
Descrição: Tinta demarcação sinalização
Descrição Complementar: Tinta Demarcação Sinalização Base: Solvente , Tipo: Fosco , Cor: Preta , Características
Adicionais: Resistente À Abrasão E Intempéries , Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola , Aplicação: Marcação Faixas Em
Piso, Asfalto E Sinalização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Estimado: R$ 4.272,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.350,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
09:34:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GABRIEL AUKAY ARAUJO
BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, Melhor lance: R$

2.350,0000
Homologado 04/03/2022

13:16:44
EDUARDO

ANDRADE DA
CRUZ



04/03/2022 14:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1014347&tipo=t 3/6

 
Item: 6
Descrição: Máscara multiuso
Descrição Complementar: Máscara Multiuso Tipo Uso: Descartável , Finalidade: Proteção Contra Pó , Características
Adicionais: Semifacial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 887,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 , com
valor negociado a R$ 499,9200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
13:11:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$

500,0000, Valor Negociado: R$ 499,9200

Homologado 04/03/2022
13:16:46

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 7
Descrição: Óculos proteção
Descrição Complementar: Óculos Proteção Material Armação: Policarbonato , Tipo Proteção: Lateral/Frontal , Tipo
Lente: Policarbonato Com Tratamento Anti-Rísco E Anti-Em , Cor Lente: Incolor , Características Adicionais: Contra
Luminosidade Intensa, Raios Ultravioleta/In
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 199,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 60,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
13:11:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance:

R$ 60,0000

Homologado 04/03/2022
13:16:47

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 8
Descrição: Botina segurança
Descrição Complementar: Botina Segurança Material: Microfibra , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade ,
Características Adicionais: Fechamento Em Velcro, Biqueira De Composite , Tamanho: Sob Medida , Cor: Preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 278,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 200,0000 , com
valor negociado a R$ 199,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
09:34:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$

200,0000, Valor Negociado: R$ 199,9800
Homologado 04/03/2022

13:16:49
EDUARDO
ANDRADE



04/03/2022 14:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1014347&tipo=t 4/6

DA CRUZ

 
Item: 9
Descrição: Luva segurança
Descrição Complementar: Luva Segurança Material: Poliuretano , Tamanho: 9,5 Polegadas , Aplicação: Caixa De Luva
Manuseio Material Radioativo , Características Adicionais: Mão Específica E Diâm. Fixação De 136 Mm , Espessura: 4/10
MM, Comprimento: 800 MM, Forma: Cilíndrica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 510,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 470,0000 , com
valor negociado a R$ 469,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
13:11:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$

470,0000, Valor Negociado: R$ 469,8000

Homologado 04/03/2022
13:16:50

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 10
Descrição: Filtro respirador
Descrição Complementar: Filtro Respirador Referência: 671 B1 E1 , Uso: Máscara Semifacial , Aplicação:
Gases/Vapores E Partículas , Características Adicionais: Combinado Com Rosca , Compatibilidade: Modelo Combitox Rd 91
E Cirrus Rd 91
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 384,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 250,0000 , com
valor negociado a R$ 249,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
13:11:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$

250,0000, Valor Negociado: R$ 249,9600

Homologado 04/03/2022
13:16:52

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 11
Descrição: Rolo pintura predial
Descrição Complementar: Rolo Pintura Predial Material: Espuma Poliéster , Altura: 5 CM, Material Cabo: Plástico
Resistente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 261,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 180,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
09:34:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance:

R$ 180,0000



04/03/2022 14:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1014347&tipo=t 5/6

Homologado 04/03/2022
13:16:53

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 12
Descrição: Rolo pintura predial
Descrição Complementar: Rolo Pintura Predial Material: Espuma Poliéster , Altura: 5 CM, Material Cabo: Plástico
Resistente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 580,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 195,0000 , com
valor negociado a R$ 194,8800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
09:35:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$

195,0000, Valor Negociado: R$ 194,8800

Homologado 04/03/2022
13:16:54

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 13
Descrição: Rolo pintura predial
Descrição Complementar: Rolo Pintura Predial Material: Espuma Poliéster , Altura: 7 CM, Material Tubo: Plástico ,
Aplicação: Superfície Lisa, Parede E Madeira , Comprimento: 23 CM, Material Cabo: Plástico Resistente , Características
Adicionais: Com Cabo, Com Furo Para Prolongador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.236,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 800,0000 , com valor
negociado a R$ 796,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
09:35:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA
EIRELI, CNPJ/CPF: 02.124.603/0001-20, Melhor lance: R$ 800,0000, Valor

Negociado: R$ 796,8000

Homologado 04/03/2022
13:16:56

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 14
Descrição: Microesfera de vidro para refletorização
Descrição Complementar: SACOS DE 25 KG DE MICROESFERAS DE VIDRO PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - TIPO: II-A
(DROP ON); NORMA TÉCNICA: ABNT NBR 16184:2021;2N COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: DEVEM
APRESENTAR RESISTÊNCIA AO CLORETO DE CÁLCIO, NÃO DEVEM APRESENTAR SUPERFICIE EMBARAÇADA,
RESISTÊNCIA AO ÁCIDO CLORIDRICO, RESISTÊNCIA A ÁGUA, RESISTENCIA AO SULFETO DE SÓDIO, NO MINIMO 65%
DE TEOR SILICA, INDICE DE REFRAÇÃO DE NO MINIMO 1.50, DENSIDADE DE MASSA DE 2,4G/CM³ E 2,6G/CM³, AS
MICROESFERAS DEVEM SER LIMPAS, CLARAS, REDONDAS, INCOLORES E ISENTAS DE MATERIAIS ESTRANHOS, NO
MÁXIMO 1% PODEM SER QUEBRADOS OU CONTER PARTICULAS DE VIDRO NÃO FUNDIDO E ELEMENTOS ESTRANHOS,
NO MÁXIMO 10% PODE CONTER FRAGMENTOS AVÓIDES, DEFORMADOS, GERMINADOS OU BOLHAS GASOSAS.1 DEVE
ESTAR EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.324,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 



04/03/2022 14:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1014347&tipo=t 6/6

Adjudicado para: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
09:36:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STORE HOUSE
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 02.124.603/0001-20, Melhor lance: R$

800,0000

Homologado 04/03/2022
13:16:57

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 15
Descrição: Macacão
Descrição Complementar: Macacão Material: Solasol , Componentes: Algodão Cardado , Composição: 100 PER, Tipo
Uso: Indústria , Cor: Laranja , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Proteção Com Teflon Para Repelir Água E Óleo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 880,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 820,0000 , com
valor negociado a R$ 819,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
09:36:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$

820,0000, Valor Negociado: R$ 819,9900

Homologado 04/03/2022
13:16:59

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

Fim do documento


